- 1 -

平成22年９月13日

各 位

会 社 名 わ か も と 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石井 敬志

 （コード：4512、東証第一部）

問合せ先 総務・広報部長 五十嵐 新

 （TEL．03－3279－0371）

第三者割当による自己株式の処分の払込完了並びに

主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成22年８月27日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による自己株式の処分に

関し、本日払込手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、これに伴いまして当社主要株主に異動がありましたので、併せてお知らせいたします。

Ⅰ．第三者割当による自己株式の処分の払込完了について

 １．処分の概要（平成22年８月27日決議）

  ① 処分株式数          普通株式 450,000株

  ② 処分価額           １株につき257円

  ③ 処分価額の総額        115,650,000円

  ④ 募集または処分方法      第三者割当による

  ⑤ 処分先            キッセイ薬品工業株式会社

  ⑥ 処分期日           平成22年９月13日

  ⑦ 処分後の自己株式       16,934株

  ⑧ その他            本自己株式の処分については、金融商品取引法による届出の効力発

生を条件としております。

Ⅱ．主要株主の異動について

 １．異動が生じた経過

 本日、上記Ⅰのとおり、第三者割当による自己株式の処分により、当社の総株主の議決権の数に対する割合

が10％を超えたことを確認いたしました。

 ２．異動した株主の概要

  ① 名称            キッセイ薬品工業株式会社

  ② 本店所在地         長野県松本市芳野19番48号

  ③ 代表者の役職・氏名     代表取締役社長 神澤 陸雄

  ④ 主な事業内容        医療用医薬品の研究・開発・製造・販売

治療用特殊食品の開発・販売

  ⑤ 資本金の額         24,356百万円

 - 2 -

 ３．当該株主の議決権の数（所有普通株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有普通株式数）

総株主の議決権の数に対する割合

（発行済株式総数に対する割合）
大株主順位

異動前
3,328個

（3,328,000株）

 9.87％

（9.55％）
１位

異動後

（平成22年９月13日現在）

3,778個

（3,778,000株）

11.06％

（10.84％）
１位

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合及び発行済株式総数に対する割合は、平成 22 年３月 31

日の株主名簿に基づき、以下のとおりとしております。

     ・議決権総数     ：    33,708個

     ・発行済株式総数   ：  34,838,325株

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合及び発行済株式総数に対する割合は、第三者割当による

自己株式の処分により、以下のとおりとしております。

     ・議決権総数     ：    34,158個

     ・発行済株式総数   ：  34,838,325株

 ４．今後の見通し

  特記すべき事項はありません。

                                             以上